
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/113/2025 

RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LVII/298/2023 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Średzki oraz kryteriów i trybu 

przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107) w związku z art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986, ze zm.), Rada Powiatu w Środzie Śląskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 6 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

,,1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora, kierownika szkolenia 

praktycznego, opiekuna stażu lub mentora, wychowawcy klasy przysługuje dodatek funkcyjny 

w wysokości: 

Stanowisko Wysokość dodatku 

Dyrektor: 

- zespołu szkół - od 2 000 zł do 4 000 zł 

- specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego - od 2 000 zł do 4 000 zł 

- zespołu placówek oświatowych - od 1 500 zł do 3 000 zł 

- Wicedyrektor - od 1 000 zł do 2 000 zł 

- Kierownik szkolenia praktycznego - od 1 200 zł do 2 000 zł 

- Opiekun stażu (za jednego stażystę) - 150 zł 

- Mentor (za jednego nauczyciela początkującego odbywającego 

przygotowanie do zawodu) 

- 150 zł 

- Wychowawca klasy - 500 zł 

”. 

2. W § 10 ust. 1 pkt 1 wprowadza się następujące zmiany w wysokości dodatku za pracę w warunkach 

trudnych: 

1) litera ,,a” otrzymuje brzmienie: 

,,a) nauczycielom praktycznej nauki zawodu szkół rolniczych – zajęć praktycznych w terenie z zakresu 

mechanizacji rolnictwa w wysokości 200 zł,”; 

2) litera ,,b” otrzymuje brzmienie:  

,,b) nauczycielom praktycznej nauki zawodu – zajęć w szkołach specjalnych w wysokości 300 zł,”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 4655



3) litera ,,c” otrzymuje brzmienie: 

,,c) nauczycielom prowadzącym zajęcia dydaktyczne i wychowawcze w szkołach specjalnych oraz 

indywidualne nauczanie dziecka zakwalifikowanego do kształcenia specjalnego w wysokości 400 zł,”; 

4) litera ,,d” otrzymuje brzmienie: 

,,d) nauczycielom prowadzącym zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze z dziećmi i młodzieżą upośledzoną 

w stopniu głębokim w wysokości 530 zł,”; 

5) litera ,,e” otrzymuje brzmienie: 

,,e) nauczycielom prowadzącym zajęcia wychowawcze bezpośrednio z wychowankami i na ich rzecz 

w specjalnych ośrodkach szkolno-wychowawczych w wysokości 400 zł,”; 

6) litera ,,f” otrzymuje brzmienie: 

,,f) nauczycielom prowadzącym zajęcia dydaktyczne w klasach łączonych w wysokości 200 zł,”; 

7) litera ,,g” otrzymuje brzmienie: 

,,g) nauczycielom prowadzącym badania psychologiczne i pedagogiczne, w tym badania logopedyczne, 

udzielających dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w tym pomocy 

logopedycznej, pomocy w wyborze zawodu, a także udzielającym rodzicom i nauczycielom pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej związanej z wychowaniem i kształceniem dzieci w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych w wysokości 530 zł,”. 

3. § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Ustala się następujący podział środków funduszu, o którym mowa w ust. 1: 

1) 70% przeznacza się na Nagrody Dyrektora; 

2) 30% przeznacza się na Nagrody Starosty.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Środzie Śląskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2025 r. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu: 

Artur Bogucki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4655


		2025-11-17T11:34:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




